Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Bragança PaulistaCâmpus Bragança Paulista

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃOATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO

ATA Nº 05/2022ATA Nº 05/2022

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE  EDUCAÇÃO, CIÊNCIA EATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE  EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO – CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA, CPA-BRA. Ao  primeiro dia do mês de junho doTECNOLOGIA DE SÃO PAULO – CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA, CPA-BRA. Ao  primeiro dia do mês de junho do
ano de dois mil e vinte e dois, às 14h05, reuniram-se na sala da CPA B418, localizada dentro do Ins>tuto Federalano de dois mil e vinte e dois, às 14h05, reuniram-se na sala da CPA B418, localizada dentro do Ins>tuto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Bragança Paulista, os membros da CPA-BRA, os técnicosde Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Bragança Paulista, os membros da CPA-BRA, os técnicos
administra>vos Ariana Paula da Costa Silva, Murilo José de Carvalho, com a par>cipação dos docentes Yuri Floresadministra>vos Ariana Paula da Costa Silva, Murilo José de Carvalho, com a par>cipação dos docentes Yuri Flores
Albuquerque, e Nivaldo Gonçalves de Faria, sob a presidência de Ariana Paula da Costa Silva, para tratarem dosAlbuquerque, e Nivaldo Gonçalves de Faria, sob a presidência de Ariana Paula da Costa Silva, para tratarem dos
seguintes pontos de pauta: 1. Estratégia de divulgação do relatório finalizado de 2021: Todos concordaram emseguintes pontos de pauta: 1. Estratégia de divulgação do relatório finalizado de 2021: Todos concordaram em
enviar e-mail para o Comunica com uma mensagem aos servidores informando que o relatório está disponívelenviar e-mail para o Comunica com uma mensagem aos servidores informando que o relatório está disponível
para consulta no site e uma noIcia para o site informando toda comunidade. 2.  Atas anteriores: Arianapara consulta no site e uma noIcia para o site informando toda comunidade. 2.  Atas anteriores: Ariana
informou que as atas do primeiro semestre de 2022 estarão disponíveis no Suap para assinatura dia 03/06/2022.informou que as atas do primeiro semestre de 2022 estarão disponíveis no Suap para assinatura dia 03/06/2022.
3. Apresentação no Concam do relatório de 2021: Ariana informou à equipe que o relatório de 2021 foi3. Apresentação no Concam do relatório de 2021: Ariana informou à equipe que o relatório de 2021 foi
apresentado e elogiado pelos conselheiros. 4. Mudanças na composição da CPA: Os membros foram atualizadosapresentado e elogiado pelos conselheiros. 4. Mudanças na composição da CPA: Os membros foram atualizados
sobre os procedimentos executados pela comissão eleitoral para a nova composição da CPA. 5. Caixas desobre os procedimentos executados pela comissão eleitoral para a nova composição da CPA. 5. Caixas de
sugestões: Os membros concordaram em enviar um e-mail para a manutenção instalar as caixas nos corredores.sugestões: Os membros concordaram em enviar um e-mail para a manutenção instalar as caixas nos corredores.
6. Ausência de membro: O membro Alexsandro jus>ficou sua ausência e vai acompanhar as a>vidades através da6. Ausência de membro: O membro Alexsandro jus>ficou sua ausência e vai acompanhar as a>vidades através da
ata e e-mail. A reunião encerrou-se às 14h40. Eu, Ariana Paula da Costa Silva, lavrei a presente ata a qual dato eata e e-mail. A reunião encerrou-se às 14h40. Eu, Ariana Paula da Costa Silva, lavrei a presente ata a qual dato e
assino  com os demais presentes.assino  com os demais presentes.

Bragança Paulista, 01 de junho de 2022.Bragança Paulista, 01 de junho de 2022.

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ariana Paula da Costa SilvaAriana Paula da Costa Silva, ASSISTENTE DE ALUNOASSISTENTE DE ALUNO, em 30/06/2022 15:08:06.
Murilo Jose de CarvalhoMurilo Jose de Carvalho, TECNOLOGO-FORMACAOTECNOLOGO-FORMACAO, em 30/06/2022 15:42:45.
Nivaldo Goncalves de FariaNivaldo Goncalves de Faria, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 30/06/2022 16:43:01.
Yuri Flores AlbuquerqueYuri Flores Albuquerque, PROF ENS BAS TEC TECNOLOGICO-SUBSTITUTOPROF ENS BAS TEC TECNOLOGICO-SUBSTITUTO , em 01/07/2022 09:07:42.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 30/06/2022. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

372316
6345295d72